
čj. RML/1061/23/Kl-160 
Národní muzeum  
příspěvková organizace nepodléhající zápisu do obchodního rejstříku, zřízená Ministerstvem 
kultury ČR, zřizovací listina č. j. 17461/2000 ve znění pozdějších změn a doplňků  
se sídlem Praha 1, Václavské náměstí 170, PSČ: 110 00  
jehož jménem jedná Cav. Dott. Emanuele Gadaleta  
IČ: 00023272  
na straně jedné (dále jen NM) 
 
a 
 
Regionální muzeum v Litomyšli  
se sídlem Jiráskova 9, 570 01 Litomyšl 
zastoupené Mgr. René Klimešem, ředitelem 
Telefon: 461615287, 739031849 
E-mail: klimes@rml.cz, info@rml.cz  
IČ: 71191283 
www.rml.cz 
na straně druhé (dále jen RML) 
 
a 
 
pan Jiří Látal, akad. malíř, IČO: 481 33 671, DIČ: CZ490406262,  
číslo licence: MK ČR: čj. 7140/1991 
bytem 570 01 Litomyšl, Vodní valy 396 
na straně třetí (dále jen restaurátor) 
 
 
uzavírají ve smyslu ustanovení § 1746, odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., obč. zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů, tuto 

 
 

Smlouvu o opravě a restaurování sbírkových předmětů 
 
1. NM je příspěvková organizace nepodléhající zápisu do obchodního rejstříku, zřízená 
Ministerstvem kultury ČR, zřizovací listina č. j. 17461/2000 ve znění pozdějších změn a 
doplňků. NM svěřuje touto smlouvou RML předmět ve vlastnictví České republiky, se kterým 
má příslušnost hospodařit na základě zákona č. 219/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a 
zákona č. 122/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů.   
 
2. RML je příspěvková organizace Pardubického kraje, jejímž posláním na základě 
zřizovací listiny ze dne 19. 12. 2013 je plnit funkci muzea ve smyslu zák. č. 122/2000 Sb. 
RML bude na základě smlouvy o výpůjčce uzavřené s NM předměty vystavovat a zajistí 
a uhradí jejich drobnou opravu a restaurování. 
 
3. Restaurátor je osoba samostatně výdělečně činná, je odborníkem v provádění oprav 
a restaurování uměleckých předmětů a svoji činnost vykonává na základě licence vydané MK 
ČR pod čj. 7140/1991. 
 
 



4. Restaurátor se zavazuje převzít od RML z depozitáře RML předměty uvedené 
v příloze č. 1 této smlouvy, provést odborně jejich drobnou opravu a restaurování dle záměru 
uvedeného v příloze č. 1 této smlouvy a do 30. 4. 2024 je předat RML zpět do jejich 
depozitáře. Po dohodě je rovněž možné provedení opravy a restaurování v prostorách RML. 
NM pořídilo fotodokumentaci předmětů před provedením opravy a restaurování a zavazuje se 
provést fotodokumentaci také po provedení opravy a restaurování. O předání a převzetí pořídí 
RML vždy písemný záznam. 

 
5. Odměnu za provedení opravy a restaurování ve výši 49 450 Kč (včetně DPH) slovy 
čtyřicet devět tisíc čtyři sta padesát korun českých se zavazuje uhradit restaurátorovi na 
základě jím vystavené faktury RML. Faktura musí mít náležitosti stanovené právními 
předpisy, jinak nebude splatná. Restaurátor zašle kopii vystavené faktury NM a RML zašle 
NM kopii výpisu z účtu prokazující úhradu odměny restaurátora. 

 
6.  Oprava a restaurování předmětů jsou prováděny za účelem jejich vystavení ve stálé 
expozici Rodného bytu Bedřicha Smetany, Jiráskova 133, Litomyšl, které provozuje RML. 
NM se zavazuje umožnit RML užívání předmětů do uvedené expozice na dobu nejméně 4 let 
od ukončení jejich opravy a restaurování. V případě potřeby předmětů ze strany NM pro 
výstavní činnost budou tyto předměty NM dočasně vráceny, přičemž jejich přepravu zajistí a 
uhradí NM. 
 
7.  Za NM je odpovědnou osobou za dodržování podmínek této smlouvy Mgr. Sandra 
Bergmannová, PhD., vedoucí Muzea Bedřicha Smetany, tel. xxx, mobil: xxx,  e-mail: xxx. 

 
Za RML je odpovědnou osobou za dodržování podmínek této smlouvy Mgr. René 

Klimeš, ředitel Regionálního muzea v Litomyšli, tel. 461615287, mobil 739031849, e-mail: 
klimes@rml.cz.  

 

 Za restaurátora je odpovědnou osobou za dodržování podmínek této smlouvy Jiří 
Látal, mobil: xxx, e-mail: xxx. 

 
8.  Účastníci se zavazují poskytovat si potřebné a zejména důležité informace ohledně 
provádění opravy, resp. restaurování. NM je kdykoliv oprávněno u ostatních účastníků této 
smlouvy kontrolovat, zda jsou oprava, resp. restaurování prováděny za podmínek uvedených 
v této smlouvě, a to prostřednictvím svých zaměstnanců nebo prostřednictvím pověřených 
třetích osob. 
 
9. Restaurátor se zavazuje zacházet s předměty po celou dobu opravy a restaurování 
s maximální péčí a učinit všechna opatření, aby zabránil jakémukoliv poškození, zničení nebo 
ztrátě. Pokud by došlo k jakékoliv nepříznivé změně stavu, poškození, zničení nebo ztrátě 
předmětu, musí restaurátor okamžitě písemně informovat NM a zavazuje se uhradit plnou 
výši škody podle pojistných částek uvedených v příloze č. 1 na účet NM a to do 10 dnů ode 
žádosti NM. 
 
10.  Restaurátor není oprávněn předat předměty jiným osobám, předměty fotografovat 
(vyjma za účelem vyhotovení restaurátorské zprávy) ani umožnit fotografování jiným 
osobám. 
 
11.  Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech exemplářích, NM obdrží po dvou a RML a 
restaurátor po jednom exempláři. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou účastníků. 



Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemně a po souhlasu obou smluvních stran, jinak 
jsou změny a doplňky neplatné. RML zajistí zveřejnění této smlouvy v registru smluv 
v plném znění s výjimkou přílohy č. 1 z důvodu ochrany předmětů. 
 
 Seznam příloh: Příloha č. 1 (seznam sbírkových předmětů včetně pojistných cen 
a popisu provedení jejich opravy resp. restaurování)  
 
 

V Praze dne 21. 9. 2023 
                         
 
 
 ……………………… 
 Cav. Dott. Emanuele Gadaleta                             
 ředitel Českého muzea hudby  
 
 
V Litomyšli dne 12. 10. 2023 
 
 
 
 ……………………… 
 Mgr. René Klimeš 
 ředitel RML 
 
 
V Litomyšli dne 12. 10. 2023 
 
 
 
 ……………………… 
 Jiří Látal 
 restaurátor 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


